



Toszek, 03.03.2022 r.

dotyczy: *postępowania nr 1/PN/DEG/WK/2022 kompleksowa dostawa paliwa gazowego na użytek SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku*

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytania z dnia 22.02.2022 r.

Pytanie 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jednocześnie Wykonawca informuje iż do zastosowania ceny wynikającej z przedmiotowej ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. Czy Zamawiający złoży wskazane oświadczenie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie składał w/w oświadczenie.

Pytanie 2:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zaproponowana przez Wykonawcę w ofercie stawka za paliwo będzie obowiązywała przez cały okres trwania umowy, natomiast opłata abonamentowa będzie mogła ulec zmianie tylko i wyłącznie na podstawie zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.

Pytanie 3:

Dotyczy Rozdz. XXIII pkt 8 SWZ

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że w przypadku zmiany ilości punktów poboru, zmiana ta może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający określił parametry przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 4:

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów Rozdz. XXIII pkt 11 SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający określił parametry przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na zmianę. Ponadto Zamawiającego obowiązuje uchwała 923/120/VI/2020 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 22.04.2020 r. w sprawie: przyjęcia Standardów zawierania umów cywilnoprawnych z podmiotami zewnętrznymi przez jednostki organizacyjne Województwa Śląskiego.

Pytanie 5:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnioskuję o

obniżenie kar o połowę.

Odpowiedź:

Zamawiający określił parametry przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 6:

Dotyczy SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 5 Załącznika nr 4

Wykonawca wraca się z prośbą o usunięcie wymogu przedstawiana stanu początkowego i końcowego licznika.

OSD nie ma obowiązku przekazywania tych danych więc Wykonawca nie jest w stanie przedstawić danych na fakturze, czy załączniku.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że do faktury otrzyma wydruk stanu licznika na początku miesiąca i na końcu miesiąca oraz przekroczenie zużycia dobowego gazu w formie wydruku.

Pytanie 7:

Dotyczy SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 5 Załącznika nr 4

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu lub dodanie zapisu, że wykonawca przekaże dane dobowe pod warunkiem otrzymania danych od OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że do faktury otrzyma zestawienie odczytów dobowych w formie wydruku.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6, na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby faktura była płatna od dnia jej wystawienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ bardzo często faktury są przez Wykonawcę dostarczane po terminie.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zawartych umów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 11:

Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru, uwzględniając wszystkie czynności m.in. związane z terminami PZP oraz z uwzględnieniem terminów wynikających z złożeniem przez sprzedawcę paliwa gazowego Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji (PZD).

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie przewidzieć dokładnej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego, jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Jeśli nie wynikną żadne nieprzewidziane okoliczności, Zamawiający planuje rozpoczęcie umowy od dnia 1 sierpnia 2022.

Pytanie 12:

Czy planowana data rozpoczęcia sprzedaży to 1 lipiec 2022r., czy 1 sierpień 2022r?

Odpowiedź:

Jeśli nie wynikną żadne nieprzewidziane okoliczności, Zamawiający planuje rozpoczęcie umowy od dnia 1 sierpnia 2022.

Pytanie 13:

Dotyczy Rozdz. XXIII pkt 6 SWZ

Wykonawca prosi o oddanie zapisu, że prawo opcji może być w zakresie 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający określił parametry przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 14:

Czy numer punktu poboru gazu nadany przez OSD i wskazany przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 4) jest zgodny z numerem punktu poboru umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

Po weryfikacji, Zamawiający poprawia numer identyfikacyjny punktu poboru.

Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ w załączniku nr 4 do SWZ.

Pytanie 15:

Wykonawca prosi o weryfikację adresu PPG. Czy podany adres PPG jest aktualny i poprawny?

Odpowiedź:

Zamawiający zweryfikował adres PPG i informuje, iż jest aktualny i poprawny.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź:

Obydwie strony obowiązującej umowy są odpowiedzialne za jej realizację, w tym również kontrolowanie wartości umowy.

Pytanie 17:

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Obydwie strony obowiązującej umowy są odpowiedzialne za jej realizację, w tym również kontrolowanie rzeczywistego zużycia paliwa. Zamawiający informuje, iż w przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, zaznaczając, że powinna wrócić podpisana do Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

Z poważaniem:

Kierownik Zamówień Publicznych

Anna Skandy